
О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

по делу № 4-14.3-135/00-08-18

13 февраля 2018 г.                                                                                   г. Москва

Заместитель руководителя Федеральной антимонопольной службы
Кашеваров А.Б., рассмотрев протокол и материалы дела № 4-14.3-135/00-08-18 об
административном правонарушении, возбужденного в отношении ПАО «Почта
Банк» (адрес: 107061, г. Москва, площадь Преображенская, д. 8, ОГРН
1023200000010, ИНН 3232005484, КПП 771801001, дата регистрации: 09.08.2002) по
факту распространения ненадлежащей рекламы, нарушающей часть 7 статьи 5,
часть 3 статьи 28 Федерального закона «О рекламе» распространявшуюся в
январе-октябре 2017 года на федеральных телеканалах рекламу банка «Почта
Банк» в которой сообщалось: «...Кредит наличными 12,9%», поскольку в рекламе
отсутствует информация обо всех условиях, влияющих на стоимость кредита для
заёмщика,

УСТАНОВИЛ:

Невозможность рассмотрения дела в назначенное время.

На основании изложенного

ОПРЕДЕЛИЛ:

1. Отложить рассмотрение дела № 4-14.3-135/00-08-18.

2. Назначить дело № 4-14.3-135/00-08-18 к рассмотрению на 20.02.2018 года в 14
часов 10 минут по адресу: г. Москва, ул. Садовая-Кудринская, д. 11, каб. 413
(четвёртый этаж) (т. 8 (499) 755-23-23 вн. 437, 474).

Явка ПАО «Почта Банк», в отношении которого возбуждено производство по делу,
или его представителей (с подлинной доверенностью на участие в рассмотрении
дела 4-14.3-135/00-08-18), обязательна.

Для обеспечения пропусков в здание ФАС России фамилии представителей
необходимо сообщить заранее (по телефону 8(499) 755-23-23 (вн. 474, 437): для
граждан Российской Федерации - за 1 день, для иностранных граждан - за 3 дня.

 

 

Заместитель руководителя                                               А.Б. Кашеваров


